Technische Daten: Art.-Nr.: 870660 N

WandauBenmaf: 400 x 500 cm FINNHAUS
Bohlenstarke: 70 mm WOLEF

Kontrolliert durch:

Achtung: Alle angegebenen MaBe sind ca.-MaBe!

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



3D-Darstellung und Grundriss
870660

Var 10.03.17

rbehalten

2 ©
L 9'66%%
S0ZX818SL

o - - o~ m m
N= © o a & a a

[« I\s) =N

] B

N
(=)
N
98¢
007

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vol



Lagerholzplan und Fundamentplan
870660

Wir empfehlen als Fundament fiir Ilhr Gartenhaus eine vollflachig,
festgegriindete gepflasterte oder betonierte Flache.
Wahlweise ist auch ein Punkt- oder Streifenfundament méglich.

399
BR1

'6Y

FB1

FB1

FB1

FB1

A<}
A<
667

FB1

FB1

FB1

FB1

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 1
870660

Pos Profil |Lenght
(mm) (mm)
001 B — ) 1| 70x130 | 5200
002 B o ) 1| 70x130 | 5200
003 B =8 ] 6 | 70x130 | 5200
004 o e e— | 15| 70x130 | 1950
005 | % e 1| 70x130 | 2300
006 S 4560 — 1| 70x130 | 6100
007 o 5 O 1| 70x130 | 5200
008 o = v 1| 70x130 | 5200
009 [t . ) 13 | 70x130 | 5200
010 [t = o 1| 70x130 | 5550
011 &y L — 1] 70x130 | 6100
012 54 60 = 1| 70x65 | 1930
013 P 1| 70x65 | 672
014 H 160 - 1| 70x130 | 1930
015 o 15| 70x130 | 672
016 H e Ll 6 | 70x130 | 1930
017 O e 1| 70x130 | 1930
018 o= 7| 70x130 | 663
019 1 7| 70x130 | 493
020 B — = Ve 1] 70x130 | 4200
021 " 2 " 1| 70x130 | 4200
022 — 1| 70x123 | 521
023 1| 70x130 | 2146
024 T 1| 70x130 | 1043
025 i 1] 70x123 | 521
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 2
870660

Profil |Lenght
Pos
(mm) (mm)
100 3860 100
026 (m ¥ T e 1 T70x65 | 4200
100 3860 100
027 CH 5 ] 1| 70x130 | 4200
100 3860 100
028 CH i ] 15| 70x130 | 4200
100 3860 100
029 L i — 1] 70x130 | 4200
030 1| 70x130 | 2146
031 | 1 T70x130 1043
GROUNDFRAME
GR2 [ ] 2 45x90 | 4990
GROUNDFRAME
GR1 [ ] 2 45x90 | 3900
FLOGRBEAMS
FB1 [ ] 10 | 4&5x90 | 3900
200 LFE;EI(-)“nS 900
Pri 0 i 2 | 70x170 | 6100
200 L’;gl(-)“ns 900
Pr2 0 T 11 70x170 | 6100
200 L%gl(-)“ns 900
Pr3 0 i 2 | 70x170 | 6100
WINDOW 1290x996 1
WINDOW 765x996 1
DOOR 1588x2050 1
1 Screws/Schrauben/Vis 5x100 mm- For fixing first row of wall logs 6
/Fixierung des ersten Bohlenkranzes/Pour fixer les lamesde plancher
Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing floorboards/
2 Befestigung Fussbodenbretter/Pour fixer les lames de plancher 360
3 Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing reofboards/ 500
Befestigung Dachbretter/Pour fixer les voliges
L Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing floor edge trims/ 30
Befestigung Fussleisten/Pour fixer les plinthes du plancher
Nails/Nagel/Clous 2.5x50 - For fixing roofing felt fillet/
> S . - J— 20
Befestigung giebelabschlussbrett/Pour fixer la latte de finition de la couverture
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing roof side boards and roof edge reinforcement
6 Befestigung Traufenbretter und Traufenleisten <| Lk
Pour fixer les planches de rive et le tasseau de refront
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fascia boards and diamonds/
i Befestigung Giebelblende und Raute <| 28
Pour fixer les planches de rive et le diamant
Screws/Schrauben/Vis 2,5x50 mm- For fixing fwindow and door trims/
8 Befestigung Fenster und tiren/ <| L
Pour fixer les croissilons des fenetres et des portes
Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 3
870660

Pos Profil |Lenght
(mm) (mm)

9 Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm 5

Shim;Nuts/Mutter ,U-Scheibe/Ecrou;Rondelle 10 mm
For fixing storm braces/ Pour fixer les anti fempefe/ Fir Sturmleisten @

10 Pour fixegr les craissilons des fenetres el des pgrfes © E @] 5/5
Metal storm Brace/Gewindestange/Tige filetee 10 mm

KLt M10 264 1 Plastic caps 5 pcs,
KL2 M0 276 1 Screws 180 10 pcs.
KL3 M10 231 3

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Teileliste 4
870660

POS| ST. B H L ERKLARUNG

FB1 Vt. spetsi P —— '
F1 [1875m228 855 | == Fusshodenbretter 45/3L/28

PR | 5 | 70 [ 170 6100 | oo = —
RB1 | 2824 20 2315 | = Dachbretter 125/95/73

R Lo| 20 1203050 | . [| traufenbrettert . .
R2 | & | 45| 65| 3050 | &, (] Traufenbretter | .
R3 | & | 20{120] 2500 i, = Giebelblende | .
R& L1 201 90 | 2500 | = Giebelblende ' '

P3 P7
WNOT| 1| 765 996
WN13 11 1290] 996 = "3 "3 "3
P5 P6
PA Sliding slats 30x30x1900 mm - 2 pcs.
30x30x800 mm - 2 pcs.

DR16 1115881 2050 P2 P2
P1 | 19m | 20| 40 ——  Fussbodenleiste
P2 | 2+2| 20| 90 | 2030 | —— Tirleiste DR16 I )
P3 10 1 20 | 90 | 1100 | == Fensterleiste WN13; WNOT . )
P4 | 1+7] 20 | 90 | 1890 | == Tirleiste DR16 . )
PS5 | 1+1] 201 90| 725 | = Fensterleiste WN0T | ]
P6 | 1+1| 20| 90 | 1250 | == Fensterleiste WN13 : ,
P7 | 1+1] 20 | 90 | 1590 | = Fensterleiste WN13 , .

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Detailzeichnungen
870660

R3(20x14:0)
R&(20x90 mm)
ST

R3(20x140 mm) R2(45x65 mm) P1

F1,2,3,...

R
R2(45%65 mm)

R1(20x14:0)) !
ninl

Bt \

\

R1(20x140))
Groundframe
Blockbohle + Bodenrahmen
Wallbeams 70mm;90 mm
114 mm 134 mm Groundframe
R Bodenrahmen
T X ﬂ
TL-Schiebeleiste
TL-Sliding slat 30x30x....
30x30x....

Tighting system of wallbeams
Dichtungssystem der Blockbohlen

Gewindestange
Metallic spindel
T-Schraube

\w/ i
Blockbahlen obere Ebene Blockbohlen zweite Ebene

Upper level of wallbeams Second level of wallbeams
Dichtungsschraube Washer i
Tighting Nu Dicjitungsring D:g'ﬂ,tt‘fﬂgsﬂ%ig
/T Blockbohlen erste Ebene
First level of wallbeams
Bodenrahmen
Groundframe

Dichtungsschrauben 180 mm
Tighting screws 180 mm

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Wandplan 1 und 2
870660

610

A\
—
eV}

N
(=)

006

3
(

J 005

LT T T T T T T T T T T T T T T T T IrTA ]
o
I<3
~

LT T T T T T T T T T T T T T T T T 131N

[T T T T TTTTTTTITI
= =
S
w

1l 178 1 130 ] 178
L 493

520

I
e

—_—
faY
I
~J
=}

>

610

KL3

|

(1

I T T T T T T T T T T T T T T T T T T 11

(=]
—)
=)

J 010

221

[T T T T T TTTTTTTI
o =
S
V=)

I T T T T T T T T T T T T T T T T T T 11

i 486
l 493

520

—

f
]
-l
o

>

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten Var 10.03.17



Wandplan A und B

870660

022 |
, 022
18 ,)L, 2 021
17 il 070~
16 H 018 019 015
15 H 018 019 015
14 H 018 019 015
13 H 018 = 019 015 -
12 H 018 — 019 015 u5
11 H 018 019 015 3
10 H 018 019 © 015 ~
9 H 017 S 015
8 H 016 o~ 015
7 H 016 015
6 H 016 015
5 H 016 015
A H 016 015
3 H 016 015
wall T~ 1 813 e
m 49,2 | 11,5 lh9,2 | 159.,8 | 50,2 m
10 7 T 10
| 393 l
420
KL1
21 022 T
20 022
o 19 022 022 029
17 — | 7078
16 028
15 028
14 028
; 7
1 028 $
10 028 ~
9 028
8 028
7 028
6 028
5 028
A 028
3 1 028
Wall ¥B 7|r 852 —
1l 386 1l
10,7 393 7,10
@ 420 o

Technische Anderungen, Druckfehler und Irrtiimer vorbehalten

Var 10.03.17



